Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению городским

хозяйством администрации
муниципального образования «город

С еверобайкальск»

«Северобайкальск хото» гэЬэн
муниципальна байгууламжын

захиргаанай Хотын ажахы эрхилхэ
талаар хороон гэжэ муниципальна

Ьангай эмхи зургаан

РАСПОРЯЖЕНИЕ №

М » Рб' 2021г.

О внесении изменений в распоряжение
Муниципального казенного учреждения
«Комитет по управлению городским
хозяйством администрации муниципального
образования «город Северобайкальск»

от 28.12.2020г. №378 »0б утверждении
значений нормативных и базовых затрат
на оказание муниципальной услуги
по проведению строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте объектов
капитального строительства на 2021-2023г.г.»

На основании решения Северобайкальского городского Совета депутатов «О внесении
изменений в решение Северобайкальского городского Совета депутатов от 24.12.2020
года №168 «О бюджете муниципального образования «город Северобайкальск» на 2021
год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 29 апреля 2021 г. №198»,

1. Внести изменения в распоряжение муниципального казенного учреждения
«Комитет по управлению городским хозяйством администрации муниципального
образования «город Северобайкальск» от 28.12.2020г. №378 «Об утверждении значений
нормативных и базовых затрат на оказание муниципальной услуги по проведению
строительного контроля заказчиком, застройш:иком при строительстве, реконструкции и
капитальном ремонте объектов капитального строительства на 2021-2023г.г.»:
1.1. Приложения №1 «Базовые нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги по проведению строительного строительства на 2021-2023г.г.», изложить в новой
редакции (прилагается);
1.2. Приложение №2 «Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по
проведению строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства на 2021-
2023г.г.», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за настоящим распоряжением возлагаю на директора муниципального
бюджетного учреждения «Северобайкальскстройзаказчик» Д.С.Еременко.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2021г.

Председатель

Петух О. М. тел.2-23-59

М. А. Зыков

Приложение №1
к распоряжению МКУ »КУГХ»

от «18»мая 2021 г. № 18
Базовые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по проведению строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального

строительства на 2021-2023г.г.

тыс. руб.
Л'ь
пи

Наименование муниципальной услуги
Значение
базового

норматива
затрат

в том числе

Затраты на опла1у труда с
начислением и на выплаты по оплате
труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной
услугой

Затраты на коммунальные услуги и
содержание недвижимого

имущества, необходимого для
выполнения муниципального

задания
2021г.

1 Проведение строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

202,90 197,2 5,7

2022г.
2 Проведение строительного контроля

заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

166,93 159,46 7,47

2023г.
3 Проведение строительного контроля

заказчиком, застройщиком при строительс1 ве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

166,93 159,46 7,47

Приложение №2
к распоряжению МКУ »КУГХ»

от «18»мая 2021 г.№ 18
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по проведению строительного контроля

заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов
_____________ капитального строительства на 2021-2023г.г.________________________

№
пп

Наименование
муниципальной

услуги

Значение
базового

норматива затрат

объем
муниципального

задания

базовый норматив
затрат корректирующий коэффициент

отраслевой территориал ьныи
2021г.

Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов
капитального
строительства

3 652,) 2 18 202,90

2022г.
Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов

2 837,83 17 166,93

капитального
строительства

2023г.
Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов
капитального
строительства ___

2 837,83 17 166,93